CONFORME PRONTUARIO MEDICO, em anexo. 

Devido ao fato do sinistro nº 3180/582244 decorrer de acidente de transito requereu 

administrativamente, seguro – DPVAT, sendo que, a seguradora, pagou ao promovente, através do 

(CONSÓRCIO DAS SEGURADORAS), a importância de R$ 675,00 ( Seiscentos e setenta cinco reais.), 

conforme recibo em anexo. 

O fato é que no processo administrativo não houve a gradação da invalidez, em percentuais 

somando-se que inexiste no processo administrativo qualquer dado que venha informar ao beneficiário/ 

parte promovente quais os critérios médicos, científicos que justifique a forma clara como a seguradora